

ЗВІТ

старости Писарівського старостинського округу Троїцької сільської ради Павлоградського району Дніпропетровської області області КРУПСЬКОЇ ЛЮДМИЛИ БОРИСІВНИ за 2024 рік

Керуючись Конституцією та Законами України, актами Президента України, Кабінету Міністрів, Положенням про старосту та іншими нормативно-правовими актами, що визначають порядок його діяльності, звітую про роботу Писарівського старостинського округу за 2024 рік.

Звіт старости не тільки про особисту роботу, це звіт про життя нашого старостинського округу, це звіт і діловода нашого старостату, це звіт і інспектора відділу з питань цивільного захисту надзвичайних ситуацій та мобілізаційної роботи виконавчого комітету сільської ради і всіх установ, його жителів, які долучалися до того, щоб життя у нашій громаді стало кращим.

Виконувалися доручення Троїцької сільської ради та її виконавчого комітету, Троїцького сільського голови, начальників відділів сільської ради, забезпечувалося надання інформації та виконувалися інші обов'язки, визначені законодавством України в межах повноважень.

Рішенням Троїцької сільської ради від 26.11.2000 року я затверджена на посаду старости Писарівського старостинського округу, та доручено представляти інтереси сіл Писарівка, Новоіларіонівське, Мар'ївка, Зелений Гай, Пристень.

Я є членом виконавчого комітету Троїцької сільської ради, де представляю інтереси жителів наших сіл. Крім того, я є членом місцевої комісії з питань техногенно-екологічної безпеки і надзвичайних ситуацій, комісії з питань захисту прав дитини при виконавчому комітеті Троїцької сільської ради.

У нашому окрузі обрано чотирі депутата Троїцької сільської ради з них, три депутата Петренко М.В., Зайцева Н.В., Рогозіна А.В., представляють інтереси наших громадян на засіданнях постійних комісій та сесіях Троїцької сільської ради.

Кількісні дані населення:

Кількість постійного проживаючого населення на кінець 2024 року становив 648 осіб, з них: чоловіків -303 особи, жінок 345, внутрішньо переміщених осіб, які фактично проживають на території нашого округу всього – 21 особа .

Дітей дошкільного віку – 18 , шкільного віку – 99 , громадян пенсійного віку – 147, працездатного населення – 361.

Згідно даних погосподарського обліку значиться- 426 будинків, з них: с.Писарівка-204, с.Новоіларіонівське-71, с.Мар'ївка-91, с.Зелений Гай-32, с.Пристені -28.

Міграційний рух населення станом на 01.01.2025 р.: прибули –5осіб, вибули - 23 особи, з них померлих 13 осіб. Народилося 2 немовлят.

На території старостинського округу функціонують такі об'єкти соціальної сфери: заклад середньої загальної освіти « Писарівська гімназія», сільський будинок культури ,філія сільська бібліотека , медичний пункт . Працюють 6 працівників комунального закладу «Троїцке ЖКГ» ,та 2 працівника місцевої пожежної команди «Троїцке -2»

Працюють 3 продовольчі магазини ,два торгівельні продовольчі кіоски ,один господарський магазин, та один раз на тиждень працює пересувна автолавка і пересувне поштове відділення .

Тричі на тиждень курсує з м.Синельникове до Писарівки маршрутне таксі.

Але на жаль немає транспортного сполучення від с.Мар'ївка до центральної садиби Троїцької сільської ради та до м.Павлоград по причині з аварійним та незадовільним станом доріг.

Платниками сільськогосподарського податку, є: ФГ«Червона Долина 2006», ФГ«Полісся » ,ФОП«Петренко» , ФГ«Яблуневий сад»,одноосібники та інші орендарі.

Рішенням Троїцької сільської ради від 10.06.2022 року на старостинському окрузі створено віддалене робоче місце адміністратора відділу »Центр надання адміністративних послуг « виконавчого комітету сільської ради та на мене покладено повноваження адміністратора відділу .

За звітний період надійшло 376 звернень від громадян, з них всі – на особистий прийом, письмових звернень не було. Усім громадянам, які звернулися на особистий прийом надано необхідну інформацію, консультацію, перелік необхідних документів, контактні телефони та адреси.

За звітний період видано 131 довідок різного характеру, 2 характеристики з місця проживання ,1 витяг з погосподарської книги. Обстежено умови проживання 4 громадян та складено акти для відповідних служб,149 заяв про надання матеріальної допомоги на лікування мешканцям, 22 заяви про надання матеріальної допомоги особам, які призвані на військову службу для захисту незалежності України, 9 заяв про надання матеріальної допомоги на

оздоровлення у разі поранення учасників бойових дій, що проходять військову службу по мобілізації, 61 звернень по актуалізації даних в Єдиному Державному Реєстрі військовозобов'язаних та резервістів з наданням витягу про актуалізацію даних.

В 2024 році встановлено програму «Погосподарський облік». Діловодом проводилося наповнення електронної бази даних. Забезпечується організація діловодства до затвердженої номенклатури справ.

За звітний період надійшло 11 листів вхідної кореспонденції, підготовлено та направлено 9 документів (вихідна документація), інші були взяті до відома для врахування в роботі.

Соціальний захист населення:

Постійно ведеться облік всіх пільгових категорій.

На території старостинського округу проживають: 10 багатодітних сімей, в яких виховується 41 дитина, з них 1 сім'я з числа ВПО, де виховується 5 дітей; 5 дітей під опікою; 8 сімей, які опинилися в тяжких життєвих обставинах, в яких проживає 20 дітей; 6 сімей, де виховують 6 дітей матері одиночки; мобілізованих 36 осіб з них: 17 учасників бойових дій, з них: 2 учасників АТО, 1 учасник загиблий, 1 учасник – помер, 2 воїна-інтернаціоналіста, безвісти зниклих- 3 учасника; 1 дитина учасника ліквідації аварії на ЧАЕС; 2 особи з інвалідністю внаслідок війни.

За 2024 рік було 51 звернення щодо призначення усіх видів соціальної допомоги та компенсацій, про призначення та надання житлової субсидії та пільг на оплату житлово-комунальних послуг, придбання палива та скрапленого газу. З них: оформлено допомог – 56, це: допомога при народженні дитини -1, пільги – 4; - субсидія – 4; допомога на дітей одиноким матерям – 7, державна соціальна допомога малозабезпеченим сім'ям- 13, допомога дитині з інвалідністю-5, допомога на дітей, над якими встановлено опіку чи піклування-4, допомога особам, які досягли віку, що дає право на призначення допомоги-3, допомога на дітей, які виховуються в багатодітних сім'ях-3, допомога дитині померлого годувальника-1, надання допомоги на проживання ВПО-9 осіб. Поставлено на облік ВПО -3 особи.

Ведеться облік військовозобов'язаних. На обліку перебуває 175 чоловіків віком до 60 років, здійснюється оповіщення військовозобов'язаних та призовників, складаються списки юнаків для приписки до призовної дільниці. Згідно планів проводяться звіряння облікових даних та перевірки стану військового обліку у старостинському окрузі.

За звітний період, на території сіл старостинського округу було виконано наступні роботи: підтримувався санітарний стан на території населених пунктів, проводились заходи по обкошу трави та прибирання на дитячих площадках, в парку, на кладовищах, на обочинах доріг, в належному стані підтримувались Братська могила та пам'ятник «Воїнам-землякам» в с. Писарівка .

Біля пам'ятників підтримувався належний стан працівниками будинку культури та бібліотеки. На території старостату - 6 кладовищ, 1- з яких не діюче. Пісок до поминальних днів був завезений КП «Троїцьке ЖКГ» та ФОП «Петренко». На всіх кладовищах було неодноразово організовано прибирання. Дякуємо небайдужим односельцям , працівникам КП«Троїцьке ЖКГ» які долучалися до доброї та суспільнокорисної справи, частково здійснено вирізку кущів , чагарників та обкіс бур'янів. Дякуємо сільській раді за виділені кошти та здійснення відсіпки дороги до кладовища с.Писарівка, це дає змогу відвідувачам в будь-яку погоду доїхати до місця поховання.

Водопостачання:

На території старостинського округу протягом 2010-2024 років водопровідні мережі ,які були збудовані в 2010 році обслуговував обслуговуючий кооператив«Джерело-2010». На жаль за роки діяльності кооперативу утворився борг за спожиту воду ,тому ДМП ВКГ«Дніпро –Західним Донбасом» було прийнято рішення про припинення водопостачання . В результаті проведених обстежень, проведених зборів сільською радою було прийнято рішення про передачу водопровідних мереж на баланс КП «Троїцьке ЖКГ».

За 2024 рік було ініційовано та проведено 4 зборів членів обслуговуючого кооперативу.63 абоненти згідно правил користування централізованим водопостачанням у термін, прийнятий рішенням зборів вирили та обклали ями, було закуплено та встановлено нові лічильники«Мокрохід». Працівники КП «Троїцьке ЖКГ» слідкують за подачою води , кожного місяця знімають показники у абонентів та на центральному лічильнику, у разі пошкодження лінії ,здійснюють заміну та ремонт труб, та комплектуючих.

Освіта:

В шкільному підрозділі закладу середньої загальної освіти «Писарівська гімназія» » налічується 55 учнів, (з них 3 ВПО), вчителів - 13 , працівників – 8 осіб. У 20204 році було здійснено ремонт за заміну покрівлі , проведено утеплення школи , ремонт ганку та шкільного укриття. Школа ззовні виглядає охайно та красиво. Дякуємо сільському голові, депутатам сільської ради за виділені кошти та проведення ремонту.

Культура:

Сільський клуб і сільська бібліотека –це острівець культурного дозвілля на селі. Заклади працюють на підставі Положень затверджених Троїцькою сільською радою. Працівниками сільського будинку культури і бібліотеки проводилися заходи, згідно затверджених планів. Свій культурний рівень знань збагачують ОНЛАЙН-навчанням. Вони активно долучаються до організації всіх заходів, які проводяться в громаді. Протягом 2024 року в сільському будинку культури та за межами було проведено 26 клубних заходів, охоплено 1512 осіб.

Працівники Писарівського СБК та аматори села Писарівка протягом всього 2024 року приймали активну участь в **11** он-лайн конкурсах та фестивалях, за що були нагороджені дипломами та подяками, з них: було взято **7(сім) I- місьць, 2(два) –II місьць, та одне ГРАНПІ.**

Постійно здійснюється прибирання прилеглої території та пам'ятних місць.

На опалювальний період забезпечені вугіллям.

Охорона здоров'я:

Медичну допомогу на території округу надають сімейні лікарі.

Неодноразово працювали на місці сімейні лікарі, які вели прийом і проводили вакцинацію. Але наприкінці року є проблема з виїздом лікарів до медичного пункту з метою обстеження та надання медичної допомоги мешканцям громади.

ТОРГІВЛЯ:

На території округу в с. Писарівка функціонують два приватні продовольчі магазини, та магазин по продажу господарських товарів. В селі Мар'ївка працює один продовольчий магазин, в селі Новоіларіонівське працює продовольчий кіоск та в селі Пристень –пересувна автолавка. В усіх цих магазинах завжди є товари першої необхідності. Асортимент товарообігу відповідає всім запитам місцевих жителів і нарікань від населення про недостатнє забезпечення товарами не було. Завжди підтримується належний санітарний стан в приміщенні.

Хочу висловити слова вдячності та подякувати тим, хто став на захист України, це 36 жителів нашого старостинського округу.

На протязі року жителі, вчителі, працівники старостинського округу допомагають нашим захисникам, які випікають смаколики, збирають та передають нашим захисникам різні продукти, предмети першої необхідності.

Нашим діткам, які передають на фронт власноручно виготовлені «Валентинки », малюнки. Всім, хто своїм теплом і увагою прискорюють нашу довгоочікувану ПЕРЕМОГУ.

Висловлюємо слова вдячності нашим жителям громади, сільському голові, депутатському корпусу, працівникам сільської ради, працівникам всіх установ та закладів, які дбають про те , щоб життя нашої громади було ще краще.

В цей нелегкий час робота виконувалася , але залишається ще і багато не вирішених проблем в нашому окрузі: Проблема якості доріг, дороги потребують ямкового та капітального ремонтів, необхідний ремонт в гімназії, сільському будинку культури, бібліотеці , медичному пункті, в офісі старостинського округу. Потреба транспортного сполучення з центральною садибою сільської ради та з м.Павлоград. Будівництво приміщення для пожежної команди .

Дякую всім за підтримку, за співпрацю, за активність, і, просто, за те , що ви завжди готові прийти на допомогу .

Староста Писарівського
старостинського округу



Людмила КРУПСЬКА